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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Nustatant pavojingas darbo sąlygas nėščioms, neseniai pagimdžiusioms, krūtimi 

maitinančioms darbuotojoms, nevardinti konkrečių gamybos procesų, o pateikti nuorodą į 

Darbuotojų apsaugos nuo kancerogenų ir mutagenų darbe nuostatus, kurie tvirtinami įsakymu. 

Dabartinė situacija:  
Šiuo metu, įgyvendinant Direktyvą 92/85/EEB dėl priemonių, skirtų skatinti, kad būtų užtikrinta 

geresnė nėščių ir neseniai pagimdžiusių arba maitinančių krūtimi darbuotojų sauga ir sveikata ir 

Direktyvą 2004/37/EB dėl darbuotojų apsaugos nuo rizikos, susijusios su kancerogenų arba 

mutagenų poveikiu darbe, Nėščių, neseniai pagimdžiusių, krūtimi maitinančių darbuotojų darbo 

sąlygų apraše (toliau – Aprašas) išvardinti galintys sukelti vėžį darbo (gamybos) procesai, t.y. 

pavojingomis laikomos darbo sąlygos, susijusios su: auramino gamyba; policiklinių aromatinių 

angliavandenilių, kurių yra akmens anglies suodžiuose, dervoje, degute, dūmuose arba dulkėse, 

poveikiu; dulkių, dūmų ir purslų, susidariusių kaitinant ir elektriniu būdu valant vario ir nikelio 

šteinus, poveikiu; stipriu rūgštiniu izopropilo alkoholio gamybos procesu; kietosios medienos 

dulkių poveikiu.  

Projekto esmė:  

Siūloma atsisakyti pavojingų sąlygų gamybos procesų vardijimo ir nustatyti, kad pavojingomis yra 

laikomos darbo sąlygos, susijusios su veiklomis, nurodytomis Medžiagų, mišinių ir procesų, 

galinčių sukelti vėžį, sąraše, pateiktame Darbuotojų apsaugos nuo kancerogenų ir mutagenų darbe 

nuostatuose, tvirtinamuose socialinės apsaugos ir darbo ministro ir sveikatos apsaugos ministro 

(įgyvendinant naujų direktyvų nuostatas, nereikėtų keisti Aprašo nuostatų).  

Nutarimas įsigaliotų nuo 2020 m. sausio 1 d., kadangi šis terminas yra nustatytas 2017 m. gruodžio 

12 d. Direktyvoje (ES) 2017/2398 kuria iš dalies keičiama Direktyva 2004/37/EB dėl darbuotojų 

apsaugos nuo rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe, ir šis įsigaliojimo 

terminas jau yra nustatytas kituose ministrų patvirtintuose poįstatyminiuose teisės aktuose, į vieną iš 

kurių daroma nuoroda Apraše.  

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija ir Valstybine darbo 

inspekcija. Į Europos teisės departamento pasiūlymus atsižvelgta. Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų 

neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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